平成28年２月５日

各 位
会 社 名 株 式会社ク レディセ ゾン

代 表 者 名 代表取締役社長 林野 宏

 （コード番号 8253 東証第一部）

問 合 せ 先 広報室長  田村 麻由美

   （ T E L ． 0 3 - 3 9 8 2 - 0 7 0 0 ）

利息返還損失引当金の繰入れ計上及び

平成 28年３月期通期（連結・個別）業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は平成 28年３月期第３四半期決算（連結・個別）において、下記の通り利息返還損失引当金

の繰入れを行うことになりましたのでお知らせいたします。また、平成 27 年 11 月９日に公表

しました平成 28 年３月期通期（連結・個別）業績予想を下記のとおり修正いたしましたので

お知らせいたします。

記

１．利息返還損失引当金の繰入れについて

利息返還請求について、想定通りの減少に至らなかったことや、今後の動向予測等を踏まえ、

利息返還損失引当金（連結・個別）を150億円繰入れることといたしました。

２．通期業績予想の修正

（１）平成28年３月期通期連結業績予想の修正

（平成 27年４月１日～平成28年３月 31日）

 営業収益 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 270,000 53,000 60,000 38,500 209.30

今回修正予想（Ｂ） 273,000 37,500 48,500 28,000 171.43

増 減 額（Ｂ－Ａ） 3,000 △15,500 △11,500 △10,500

増 減 率（ ％ ） 1.1 △29.2 △19.2 △27.3

（参考）前期実績
（平成 27年３月期）

259,076 40,161 43,687 12,628 68.77

（２）平成28年３月期通期個別業績予想の修正

（平成 27年４月１日～平成28年３月 31日）

 営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 231,700 43,700 46,500 34,000 184.76

今回修正予想（Ｂ） 231,700 30,200 33,000 21,100 129.12

増 減 額（Ｂ－Ａ） － △13,500 △13,500 △12,900

増 減 率（ ％ ） － △30.9 △29.0 △37.9

（参考）前期実績
（平成 27年３月期）

219,336 35,370 38,449 11,315 61.60

３．修正の理由

平成 28 年３月期通期業績予想につきましては、不動産関連事業の連結子会社において保有

不動産の売却価額が当初想定を上回る見通しとなりました。

一方で、上記１．に記載のとおり、利息返還損失引当金（連結・個別）を 150 億円繰入れる

ことといたしました。

また、平成 28 年度税制改正に伴い法定実効税率の引下げが予定されていることから、

繰延税金資産（連結・個別）を約 45億円取り崩し、法人税等調整額が同額増加する見込みです。

これらの結果、連結の通期業績予想につきましては、営業収益は前回公表数値を上回る見通し

となったものの、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益が、前回公表数値を

下回る見通しとなりました。

また、個別の通期業績予想につきましては、営業利益、経常利益及び当期純利益が、

前回公表数値を下回る見通しとなりました。

※上記に記載した予想数値は、本資料の発表日現在における将来の見通し、計画のもととなる

前提、予測を含んで記載しております。実際の業績は、様々な要因によって予想数値と異なる

結果となる可能性があります。

以上